
Kompleksowe ubezpieczenie Gminy Kielce wraz z podległymi jednostkami organizacyjnymi oraz instytucjami 
kultury i spółkami Prawa Handlowego 

Znak sprawy: U.262.1.2021 

 

  Strona 1 z 18 

Kielce dnia 08.10.2021r.  
 
Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na kompleksowe ubezpieczenia Gminy 

Kielce wraz z podległymi jednostkami organizacyjnymi oraz instytucjami kultury i spółkami 
Prawa Handlowego 

 
 
WYJAŚNIENIE I MODYFIKACJA TREŚCI SWZ (4) 
 

Zgodnie z postanowieniami art. – art.135 ust 2 i 6 ustawy oraz 137 ust. 1 i 2 Ustawy Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. z  2021 r.  poz. 1129), dalej „Ustawą Pzp”,  Zamawiający przekazuje pytania 
dotyczące specyfikacji warunków zamówienia (SWZ) jakie wpłynęły od Wykonawców wraz z udzielonymi 
odpowiedziami.  
 

Cześć 01 zamówienia  
 

1. Załącznik nr 5A do SWZ – prosimy o wykreślenie § 6 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.  
 
 

2. Załącznik nr 5a do SWZ § 11 ust.1 – prosimy o dopisanie następujących zapisów: 
4) „Każda ze stron może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia wyłączenie z zachowaniem 
3 – miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec okresu rozliczeniowego jeżeli 
wskaźnik szkodowości (liczony po 8 miesiącach w I okresie rozliczeniowym jako suma odszkodowań 
i założonych rezerw do składki naliczonej za roczny okres ubezpieczenia) przekroczy 70%.” 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.  
 
 

3. Klauzula automatycznego pokrycia - prosimy o zmianę zapisu na następujący: 
„1. Automatycznemu doubezpieczeniu (automatycznej ochronie ubezpieczeniowej udzielanej przez 
Wykonawcę) podlega mienie aktualizowane na skutek zwiększania w drodze inwestycji, zakupione, 
wynajęte, dzierżawione lub użytkowane na podstawie dowolnej umowy cywilno-prawnej, lub z innego 
tytułu, przejęte w użytkowanie, zarząd (trwały lub tymczasowy), bądź odebrane (w tym w drodze 
budowy, zakupów, zwiększeń, przejęć na gruncie postanowień statutowych lub ustawowych, jak też 
na mocy, których działa Zamawiający, a także wskutek: zmian wartości lub modernizacji, dokonania 
wyceny lub poniesienia inwestycji/nakładów itp.). Automatyczna ochrona ubezpieczeniowa dla ww. 
mienia rozpoczyna się z chwilą jego fizycznego lub faktycznego przejęcia przez Zamawiającego (w 
tym na jego stan) w trakcie trwania Umowy (w tym ochrona dotyczy także sytuacji, w których 
zwiększenie mienia, rozumiane jw. nastąpi z chwilą przejścia ryzyka na Zamawiającego związanego 
z tym mieniem), bez względu na wartość i inne czynniki, jak też bez konieczności wystawiania 
dodatkowych dokumentów potwierdzających istnienie ochrony ubezpieczeniowej, jak też bez 
konieczności zgłaszania Wykonawcy  
2.Ochrona ubezpieczeniowa z tytułu doubezpieczenia (aktualizacji mienia) jest udzielana na 
powyższych zasadach bez naliczania dodatkowej składki niezależnie za poszczególne grupy mienia 
w przypadku, gdy wzrost mienia w poszczególnych grupach mienia ubezpieczonego na sumy stałe 
badana w terminie podanym w punkcie 5 klauzuli nie przekroczy 10% wartości początkowej po 
aktualizacji wartości mienia podawanej przez Zamawiającego w każdym okresie rozliczeniowym 
oddzielnie w trakcie obowiązywania Umowy.  
3. Rozliczenie składki z powyższego tytułu odbywać się będzie niezależnie za każdą grupę mienia po 
przekroczeniu limitu jw. po zakończeniu każdego rocznego okresu rozliczeniowego w terminie 
podanym w punkcie 5 klauzuli, natomiast składka będzie pobierana wg ½ stawki obowiązującej dla 
danej grupy mienia (zgodnie z formularzem cenowym) od różnicy 110% wartości początkowej, a 
wartości tej grupy mienia zgłoszonej w terminie wskazanym w punkcie 5 klauzuli. Natomiast w 
przypadku, gdy wartość mienia w okresie ubezpieczenia ulegnie zmniejszeniu, np. wskutek zbycia, 
likwidacji bądź obniżenia wartości składników mienia poniżej wartości początkowej określonej w 
pierwszym i kolejnym okresie rozliczeniowym Umowy, Wykonawca dokona rozliczenia zwrotu składki 
odpowiednio na zasadach analogicznych określonych dla rozliczenia wzrostu wartości mienia.  



Kompleksowe ubezpieczenie Gminy Kielce wraz z podległymi jednostkami organizacyjnymi oraz instytucjami 
kultury i spółkami Prawa Handlowego 

Znak sprawy: U.262.1.2021 

 

  Strona 2 z 18 

4. Wartość składki za automatyczne doubezpieczenie mienia oraz rozliczenie składki za zmniejszenie 
sum ubezpieczenia bilansuje się.  
5. Terminy zgłaszania zakupów/odbiorów/inwestycji/przejęć oraz zbycia/likwidacji/obniżenia wartości, 
nie dalej niż na 60 dni po zakończeniu każdego rocznego okresu rozliczeniowego wskazanego w 
umowie. 
6. Limit pojedynczej lokalizacji/pojedynczej nieruchomości, która podlega włączeniu w ramach 
klauzuli: 20.000.000 zł, co nie ma jednak wpływu na ilość takich lokalizacji. 
Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższą zmianę i zamieścił modyfikację klauzuli 
automatycznego pokrycia w odpowiedzi do pytania nr 57 w „WYJAŚNIENIE I MODYFIKACJA TREŚCI 
SWZ (1)” 
Zamawiający informuje, że na dzień dzisiejszy nie ma w planach zwiększenia, doinwestowania 
istniejącej lokalizacji na kwotę 80 mln. Limit ten ma na uwadze ewentualne nowe inwestycje, w skali 
rocznego okresu ubezpieczenia oraz w rozproszeniu na majątek wszystkich podległych jednostek 

 

 
4. Mienie pracowników – prosimy o potwierdzenie, że nie dotyczy pojazdów mechanicznych, biżuterii, 

wartości pieniężnych. 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający potwierdza powyższe . 
 

5. Czy wśród budynków/budowli zgłaszanych do ubezpieczenia są obiekty przeznaczone do rozbiórki, 
zagrożone katastrofą budowlaną ? Jeśli tak, to prosimy o ich wyłączenie. 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający oświadcza, że wśród budynków/budowli zgłaszanych do ubezpieczenia nie ma obiektów 
przeznaczonych do rozbiórki lub zagrożonych katastrofą budowlaną. 
 

 
6. Czy wśród budynków/budowli zgłaszanych do ubezpieczenia są obiekty planowane do wyłączenia z 

eksploatacji ?  
Jeśli tak, to prosimy o wskazanie , w których lokalizacjach i jaka jest ich suma ubezpieczenia i w jaki 
sposób są zabezpieczone przed ewentualnymi szkodami ? 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający informuje, że na etapie przygotowywania postępowania do ubezpieczenia nie zostały 
zgłoszone obiekty planowane do wyłączenia z eksploatacji .  Jednocześnie Zamawiający informuje, 
że budynki wyłączone z eksploatacji mogą być przedmiotem ubezpieczenia zgodnie z warunkami 
Klauzuli wyłączenia ryzyka z eksploatacji. 
 

7. Prosimy o informację czy Ubezpieczający prowadzi aktualnie prace remontowe/budowlane 
w lokalizacjach zgłaszanych do ubezpieczenia. Jeśli tak, to prosimy o informacje, jak niżej: 
- zakres i wartość prowadzonych prac; 
- czy prowadzone prace wymagają pozwolenia na budowę? 
- w których lokalizacjach prowadzone są prace;  
- przewidywany okres realizacji prac; 
- jak jest zabezpieczona pozostała nieobjęta pracami część ubezpieczanych obiektów; 
- czy prace są prowadzone przez podmioty trzecie zawodowo trudniące się takimi pracami  
  i jednocześnie posiadające ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z zakresem i sumą 
ubezpieczenia   adekwatną do prowadzonych prac i potencjalnych szkód mogących powstać w 
ubezpieczanym budynku. 

Odpowiedź zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że realizuje zadania remontowe we wszystkich obiektach wymagających takich 
prac, wg harmonogramów ustalanych w oparciu o dostępne środki finansowe. Prace budowlane są 
realizowane w oparciu o Uchwałę nr XL/767/2021 Rady Miasta Kielce z dnia 11 lutego 2021 r. w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Kielce na lata 2021 – 2045, w Załączniku nr 1. Jednocześnie 
Zamawiający zwraca uwagę, że przedmiotem ubezpieczenia nie jest mienie będące przedmiotem prac 
wymagających pozwolenia na budowę.  

 
 



Kompleksowe ubezpieczenie Gminy Kielce wraz z podległymi jednostkami organizacyjnymi oraz instytucjami 
kultury i spółkami Prawa Handlowego 

Znak sprawy: U.262.1.2021 

 

  Strona 3 z 18 

8. Prosimy o potwierdzenie , że Zamawiający nie zamierza zgłaszać do ubezpieczenia w ramach 
niniejszego postępowania mienia związanego z działalnością polegająca na prowadzeniu: wysypisk 
śmieci, sortowni  odpadów, biogazowni , cmentarzy. 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający potwierdza, że  do ubezpieczenia w ramach niniejszego postępowania nie zgłasza 
mienia związanego z działalnością polegająca na prowadzeniu: wysypisk śmieci, sortowni  odpadów, 
biogazowni. Zarządzanie i administrowanie cmentarzami komunalnymi należy do zakresu działalności 
Rejonowego Przedsiębiorstwa Zieleni Sp. z o.o.   
 

9. Klauzula pokrycia dla kosztów odbudowy budynków zabytkowych i obiektów wpisanych do rejestru 
zabytków – prosimy o zmniejszenie limitu do 500.000 zł 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. 
 

10. Dla Szkód na skutek awarii, uszkodzeń wewnętrznych oraz niefachowej obsługi maszyn i urządzeń – 
prosimy o potwierdzenie, że ubezpieczenie nie obejmuje szkód spowodowanych zaniechaniem 
obowiązkowych okresowych przeglądów konserwacyjnych i remontów. 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający potwierdza powyższe.  
 

11. Dla Szkód na skutek awarii, uszkodzeń wewnętrznych oraz niefachowej obsługi maszyn i urządzeń - 
prosimy o wyłączenie z ochrony niedobór chłodziw, smarów, olejów oraz szkód wynikających z 
przyczyn eksploatacyjnych. 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany.  

 
 

12. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane w miejscach 
ubezpieczenia posiadają aktualne przeglądy i badania. W przeciwnym wypadku prosimy o wykaz 
lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 

Odpowiedź zamawiającego: 

Zamawiający potwierdza, że stosuje się do wymogów określonych przepisami prawa. 

 
 

13. Prosimy o informację, czy w miejscach zgłoszonych do ubezpieczenia w okresie ostatnich 10 lat miały 
miejsce szkody spowodowane podniesieniem się poziomu wód. W przypadku odpowiedzi twierdzącej 
– prosimy o podanie roku wystąpienia szkody oraz jej wartości (bez względu na fakt, czy była 
dotychczas objęta ochroną czy nie), 
Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że nie prowadzi statystyki szkód w sposób, który pozwoliłby na szczegółową 
odpowiedź na tak sformułowane pytanie.  Jednocześnie Zamawiający oświadcza, że nie są mu znane 
przypadki wystąpienia w latach 2011 –2021 szkód opisanych powyżej.  

 
 

14. Prosimy o udostępnienie wykazu mostów i wiaduktów zgłoszonych do ubezpieczenia z wskazaniem 
lokalizacji, opisem konstrukcji i długości przęseł poszczególnego mostu. 
Prosimy o wyrażenie zgody na zmianę zakresu ubezpieczenia z all risk na FLEXA dla zgłoszonych do 
ubezpieczenia mostów, 

Odpowiedź zamawiającego: 

Wykaz obiektów mostowych Zamawiający prezentuje w odpowiedzi do pytania nr 40 WYJAŚNIENIE I 
MODYFIKACJA TREŚCI SWZ (1) Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany.  

 
 

15. Proszę o informacje, które budynki wraz ze zgromadzonym mieniem ruchomym tworzą największą 
wartość mienia w „jednej lokalizacji” z uwzględnieniem nowych inwestycji w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź Zamawiającego:  



Kompleksowe ubezpieczenie Gminy Kielce wraz z podległymi jednostkami organizacyjnymi oraz instytucjami 
kultury i spółkami Prawa Handlowego 

Znak sprawy: U.262.1.2021 

 

  Strona 4 z 18 

Zamawiający informuje, że na powyższe pytanie udzielił odpowiedzi w odpowiedzi do pytania nr 15 
WYJAŚNIENIE I MODYFIKACJA TREŚCI SWZ (1). 
 
 

16. Do Klauzuli wyłączenia ryzyka z eksploatacji prosimy o dopisanie: ” Na czas wyłączenia z eksploatacji: 
- wszelkie maszyny i urządzenia są oczyszczone i zakonserwowane, odłączone od źródeł zasilania, 
regularnie kontrolowane, 
- teren przedsiębiorstwa jest regularnie dozorowany i ogrodzony utrzymywany w nienagannym 
porządku, 
- gaśnice oraz inne instalacje ppoż. stale utrzymywane w gotowości do użycia 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. 
 
 

17. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje 
poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest 
każdorazowo pozytywnym wynikiem pisemnego protokołu. W przeciwnym wypadku prosimy o 
wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny i 
terminem dostosowania budynku do wymagań. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że stosuje obowiązujące przepisy prawne.  

 
 

18. Prosimy o potwierdzenie że intencją Zamawiającego nie jest objęcie ochroną wybuchu jądrowego, 
reakcji jądrowej, skażenia radioaktywnego, promieniowania jonizującego, skażenia lub 
zanieczyszczenia odpadami przemysłowymi oraz oddziaływania pola elektromagnetycznego. 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający potwierdza powyższe. 

 
 

19. Prosimy o potwierdzenie, że w ramach niniejszego postępowania Zamawiający nie zgłasza do 
ubezpieczenia jednostek pływających. 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający potwierdza powyższe. 

 
 

20. Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 500.000 zł na jedno i na wszystkie 
zdarzenia w okresie ubezpieczenia dla Klauzuli ubezpieczenia eksponatów. 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający informuje, że udzielił informacji i zmodyfikował treść Klauzuli ubezpieczenia eksponatów 
w odpowiedzi do pytania nr 70 w „ WYJAŚNIENIE I MODYFIKACJA TREŚCI SWZ (1) ‘ 
 
 

21. Prosimy o zmniejszenie limitu kradzieży zwykłej dla sprzętu elektronicznego do 20.000 zł na jedno i 
wszystkie ryzyka. 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.  
 
 

22. Dla sprzętu elektronicznego przenośnego prosimy o zastosowanie limitu w wysokości 1.500.000 zł na 
zdarzenie poza teren RP. Brak zgody uniemożliwi złożenie oferty ubezpieczenia. 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający potwierdza, że wyraża zgodę na powyższą zmianę.  
Zamawiający modyfikuje zapis w Części 1 , pkt II. 4.1.1.1.2 Element II – Ubezpieczenie sprzętu 
elektronicznego - Miejsce ubezpieczenia/ zakres terytorialny w odniesieniu do sprzętu przenośnego 
w następujący sposób: 
BYŁO: 



Kompleksowe ubezpieczenie Gminy Kielce wraz z podległymi jednostkami organizacyjnymi oraz instytucjami 
kultury i spółkami Prawa Handlowego 

Znak sprawy: U.262.1.2021 

 

  Strona 5 z 18 

Sprzęt elektroniczny przenośny w tym sprzęt na stałe zamontowany w pojazdach – teren cały świat, 
z zastrzeżeniem, że poza teren Europy obowiązuje limit w kwocie:  10.000 zł na jedno i wszystkie 
zdarzenia w okresie ubezpieczenia.   
ZMIANA NA:  
Sprzęt elektroniczny przenośny w tym sprzęt na stałe zamontowany w pojazdach – teren cały świat, 
z zastrzeżeniem, że: 
- poza teren Polski obowiązuje limit w kwocie:  1.500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia 
-  poza teren Europy obowiązuje limit w kwocie:  10.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia.   
 

 
23. Proszę o informacje o największej wartości sprzętu elektronicznego przenośnego w „jednej lokalizacji. 

Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający udzielił odpowiedzi odnośnie największej wartości mienia w odpowiedzi do pytania nr 15 
WYJAŚNIENIE I MODYFIKACJA TREŚCI SWZ (1) 

 
 

24. Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności do 20.000 zł w kradzieży prostej (zwykłej) – dotyczy 
ubezpieczenia sprzętu elektronicznego. 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.  

 
 

25. Prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego nie jest włączenie do zakresu ubezpieczenia 
szkód wynikających z ryzyk cybernetycznych oraz wszelkich szkód następczych wywołanych po 
incydentach cybernetycznych. 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający potwierdza powyższe.  

 
 

26. Prosimy o potwierdzenie, że wśród przedmiotów ubezpieczenia nie ma dronów. 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający potwierdza powyższe. Drony znajdujące się w posiadaniu Straży Miejskiej objęte są ochroną 
w ramach ubezpieczenia statków powietrznych (aero-casco) 
 
 
27. Wnioskujemy o wprowadzenie następującej Klauzuli  

„Klauzula wyłączająca pandemię 
Z zachowaniem pozostałych postanowień OWU oraz postanowień niniejszej umowy, ochrona 
ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód, strat, wydatków, grzywien, kar lub wszelkich innych kwot 
bezpośrednio lub pośrednio spowodowanych przez/wynikających z/lub związanych z: 
a) wszelkie faktyczne, domniemane lub groźne choroby zakaźnie wynikające z SARS-CoV-2, w 
tym wszelkie ich mutacje lub warianty,  
b) pandemią lub epidemią ogłoszoną przez Światową Organizację Zdrowia lub inny organ 
rządowy,  
wszelkie podjęte działania lub zaniechania podjęcia działań w zakresie kontroli, zapobiegania, 
tłumienia lub w jakikolwiek sposób reagowania na takie rzeczywiste, domniemane lub groźne 
wystąpienie choroby zakaźnej, epidemii lub pandemii opisane w lit. a) i b) powyżej”, 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.  
 
 

28. Prosimy o potwierdzenie, że Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody z tytułu jakichkolwiek kar, 
wyroków sądów, zobowiązań finansowych itp. 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający potwierdza powyższe.  
 
 



Kompleksowe ubezpieczenie Gminy Kielce wraz z podległymi jednostkami organizacyjnymi oraz instytucjami 
kultury i spółkami Prawa Handlowego 

Znak sprawy: U.262.1.2021 

 

  Strona 6 z 18 

29. W klauzuli reprezentantów – prosimy o dopisanie, że niniejsza klauzula nie ma zastosowania do 
ryzyka kradzieży oraz dewastacji/wandalizmu. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający dokonał modyfikacji treści Klauzuli Reprezentantów w odpowiedzi do pytania nr 84 
WYJAŚNIENIE I MODYFIKACJA TREŚCI SWZ (1). 
 
 
 
Część 03,04,05 zamówienia 
II.4.1.3 Warunki ubezpieczenia dla Części 3 Zamówienia – Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej. 
Zakres ubezpieczenia 
 

30. OC za szkody powstałe w wyniku zatruć pokarmowych, zakażeń bakteryjnych oraz przeniesienia 
chorób zakaźnych; - prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 1.000.000 zł na jeden i wszystkie 
wypadki w okresie ubezpieczenia;  
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. 

 
 

31. OC za szkody powstałe w związku z użyciem sztucznych ogni i środków pirotechnicznych podczas 
imprez organizowanych na terenie Zamawiającego lub będących w zarządzie Zamawiającego; - 
prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 1.000.000 zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie 
ubezpieczenia;  
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. 

 
 

32. OC za szkody wyrządzone w związku z administrowaniem, zarządzaniem i utrzymywaniem w 
należytym stanie sieci dróg publicznych, mostów, wiaduktów, kładek przepustów, przejść 
podziemnych, wszelkiego rodzaju ciągów pieszych, urządzeń technicznych oraz w związku z 
niewłaściwym stanem lub brakiem oznakowania wszelkiego rodzaju, w tym szkody wyrządzone w 
związku z niewłaściwym zimowym utrzymaniem dróg publicznych pozostających w zarządzie 
Zamawiającego, dróg wewnętrznych, placów i parkingów, chodników, podwórek, placów zabaw; - 
prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 1.000.000 zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie 
ubezpieczenia;  
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. 

 
 

33. OC za szkody powstałe w związku ze składowaniem odpadów - prosimy o wprowadzenie limitu w 
wysokości 1.000.000 zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia;  
Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający wyłącza z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej OC za szkody powstałe w 
związku z w związku ze składowaniem odpadów. 

 
 

34. OC za szkody wyrządzone osobom bliskim - prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 1.000.000 
zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia;  
Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 

 
 

35. OC inwestora w procesach inwestycyjnych oraz za szkody wyrządzone podczas wykonywania prac 
podziemnych i ziemnych, w tym w podziemnych instalacjach i urządzeniach oraz w wyniku prac  
wykonywanych przy użyciu młotów pneumatycznych, kafarów itp., z wyłączeniem odpowiedzialności 
zawodowej; - prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 1.000.000 zł na jeden i wszystkie wypadki 
w okresie ubezpieczenia;  
Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 



Kompleksowe ubezpieczenie Gminy Kielce wraz z podległymi jednostkami organizacyjnymi oraz instytucjami 
kultury i spółkami Prawa Handlowego 

Znak sprawy: U.262.1.2021 

 

  Strona 7 z 18 

 
 

36. OC z tytułu posiadania, administrowania i utrzymania w należytym stanie krytych i otwartych basenów, 
kąpielisk; - prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 1.000.000 zł na jeden i wszystkie wypadki w 
okresie ubezpieczenia; 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. 

 
 

37. Załącznik nr 5C do SWZ – prosimy o wykreślenie § 6 
Załącznik nr 5D do SWZ – prosimy o wykreślenie § 6 
Załącznik nr 5E do SWZ – prosimy o wykreślenie § 6 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. 
 
 

38. Załącznik nr 5C do SWZ § 10 ust.1 – prosimy o dopisanie następujących zapisów: 
1) „Każda ze stron może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia wyłączenie z zachowaniem 3 – 

miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec okresu rozliczeniowego jeżeli wskaźnik 
szkodowości (liczony po 8 miesiącach w I okresie rozliczeniowym jako suma odszkodowań i 
założonych rezerw do składki naliczonej za roczny okres ubezpieczenia) przekroczy 60%.” 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. 
 
 

39. Załącznik nr 5D do SWZ § 10 ust.1 – prosimy o dopisanie następujących zapisów: 
2) „Każda ze stron może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia wyłączenie z zachowaniem 3 – 

miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec okresu rozliczeniowego jeżeli wskaźnik 
szkodowości (liczony po 8 miesiącach w I okresie rozliczeniowym jako suma odszkodowań i 
założonych rezerw do składki naliczonej za roczny okres ubezpieczenia) przekroczy 60%.” 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. 
 
 

40. Załącznik nr 5E do SWZ § 10 ust.1 – prosimy o dopisanie następujących zapisów: 
4) „Każda ze stron może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia wyłączenie z zachowaniem 3 – 
miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec okresu rozliczeniowego jeżeli wskaźnik 
szkodowości (liczony po 8 miesiącach w I okresie rozliczeniowym jako suma odszkodowań i 
założonych rezerw do składki naliczonej za roczny okres ubezpieczenia) przekroczy 60%.” 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. 

 
 

41. Prosimy o wprowadzenia klauzuli wyłączającej chorobę zakaźna o poniższej treści: 
Z zachowaniem pozostałych postanowień OWU oraz o ile nie umówiono się inaczej ochrona 
ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód, strat, wydatków, grzywien, kar lub wszelkich innych kwot 
bezpośrednio lub pośrednio spowodowanych przez/wynikających z/lub związanych z: 
a) wszelkie faktyczne, domniemane lub groźne choroby zakaźnie wynikające z SARS-CoV-2, w 
tym wszelkie ich mutacje lub warianty,  
b) pandemią lub epidemią ogłoszoną przez Światową Organizację Zdrowia lub inny organ 
rządowy,  
wszelkie podjęte działania lub zaniechania podjęcia działań w zakresie kontroli, zapobiegania, 
tłumienia lub w jakikolwiek sposób reagowania na takie rzeczywiste, domniemane lub groźne 
wystąpienie choroby zakaźnej, epidemii lub pandemii opisane w lit. a) i b) powyżej. 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. 

 
 
ZADANIE 3 – UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ 



Kompleksowe ubezpieczenie Gminy Kielce wraz z podległymi jednostkami organizacyjnymi oraz instytucjami 
kultury i spółkami Prawa Handlowego 

Znak sprawy: U.262.1.2021 

 

  Strona 8 z 18 

 

42. Prosimy o potwierdzenie, iż  Domy Pomocy Społecznej / Miejskie Ośrodki Pomocy Społecznej chronią 

swoich pracowników oraz osoby wymagające opieki DPS/MOPS przed narażeniem na działanie 

COVID-19 w tym w zakresie  zapewnienia środków ochrony indywidualnej pracowników. 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza powyższe  

 

 

43. Prosimy o potwierdzenie, iż Domach Pomocy Społecznej / Miejskich Ośrodki Pomocy Społecznej 

przestrzegane są aktualne rekomendacje oraz zalecenia Głównego Inspektora Sanitarnego dla 

DPS/MOPS. 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza powyższe  

 

 

44. Prosimy o potwierdzenie, że  Domy Pomocy Społecznej / Miejskie Ośrodki Pomocy Społecznej 

posiadają i stosują praktyki zarządzania kryzysowego oraz aktualizują na bieżąco procedury 

planowania ciągłości działania stosowane w sytuacjach pandemicznych/epidemiologicznych. 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza powyższe  

 

 

45. Prosimy o wprowadzenie podlimitu w wysokości 500 000,00 PLN na jeden i na wszystkie wypadki w 

okresie ubezpieczenia dla szkód wynikających z przeniesienia chorób zakaźnych. 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe  

 

 

46. Czy Ubezpieczający/Zamawiający zgadza się na wprowadzenie zapisu: Ochrona ubezpieczeniowa 

obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób 

zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa 

Ubezpieczonego ? 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

Zamawiający wprowadza zapis w części 3 Załącznika nr 6 do SWZ, w punkcie II.4.1.3.1 Zakres 
obligatoryjny, Ubezpieczenie Odpowiedzialności Cywilnej, w punkcie Klauzule dodatkowe – sublimity 
na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia, ppkt c. : 
„Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające 
z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek 
rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego” 

 

 

47. Wnioskujemy  o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej ogólnej w wysokości 1.000 PLN, dla mienia 

przechowywanego w wysokości 500 PLN oraz dla szkód w pojazdach pracowników w wysokości 

1.000 PLN. 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany  

 

48. Wnioskujemy o wprowadzenie podlimitu odpowiedzialności dla zadośćuczynienia za doznaną 

krzywdę w szkodach osobowych w wysokości 1.000.000 PLN na jeden i wszystkie wypadki w okresie 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany  
 



Kompleksowe ubezpieczenie Gminy Kielce wraz z podległymi jednostkami organizacyjnymi oraz instytucjami 
kultury i spółkami Prawa Handlowego 

Znak sprawy: U.262.1.2021 

 

  Strona 9 z 18 

 

49. Wnioskujemy o wprowadzenie podlimitu na OC za szkody powstałe w związku z użyciem sztucznych 

ogni i środków pirotechnicznych w wysokości 500.000 PLN na jeden i wszystkie wypadki w okresie 

ubezpieczenia 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany  
 

50. OC nauczycieli, opiekunów, wychowawców – wnioskujemy o wprowadzenie podlimitu w wysokości  3 

000.000 PLN na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany  
 

51. Wnioskujemy o wprowadzenie podlimitu na OC za szkody wyrządzone osobom bliskim w wysokości  

1 000.000 PLN na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany  

 

52. Wnioskujemy o podanie szkodowości z ubezpieczenia OC w podziale na lata i ilość szkód, z  

uwzględnieniem przyczyn szkód (z podziałem na  szkody rzeczowe i szkody osobowe) oraz rezerw 

szkodowych.  

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że zamieszcza wykaz  szkód z opisem przyczyny szkody w Załączniku nr 
1 do odpowiedzi na pytania do SWZ.  
 

 

53. Czy podana szkodowość uwzględnia udziały własne/franszyzy, jeśli tak, w jakiej wysokości? 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że podana szkodowość zawiera wartość wypłaconego odszkodowania, z 
potrąceniem franszyzy redukcyjnej. 
Zakres ubezpieczenia OC obowiązujący od 01.02.2019 zakłada następujące franszyzy 
redukcyjne dla każdego zdarzenia: 
500 zł w każdej szkodzie rzeczowej; 
5% szkody, minimum 2.000 zł i maximum 15.000 zł dla czystych strat finansowych. 
Zniesiona – dla OC pracodawcy, mienia przechowywanego w szatniach oraz szkód w pojazdach 
pracowników Zamawiającego; 
 
W okresie ubezpieczenia 01.02.2018 – 31.01.2019r. obowiązywała franszyza: 
Udział własny: 700 zł w każdej szkodzie rzeczowej; 10% szkody, minimum 4.000 zł i maximum 
15.000 zł dla czystych strat finansowych.   
Zniesiony dla OC pracodawcy, mienia przechowywanego w szatniach oraz szkód w pojazdach 
pracowników Zamawiającego; 
 
W okresie ubezpieczenia 01.01.2017 – 31.01.2018r. obowiązywała franszyza redukcyjna dla 
każdego zdarzenia szkodowego: 
1.000 zł w każdej szkodzie rzeczowej; 
10% szkody, minimum 4.000 zł i maximum 15.000 zł dla czystych strat finansowych 
Zniesiona – dla OC pracodawcy oraz mienia przechowywanego w szatniach; 

 
54. Prosimy o potwierdzenie czy w podanej szkodowości uwzględnione są rezerwy na szkody osobowe 

w odniesieniu do których toczą się obecnie postępowania sądowe, jeśli tak – prosimy o podanie 

informacji odnośnie wysokości rezerwy ustanowionej do takiego roszczenia,  przyczyny szkody, opisu 

obrażeń, jakich doznał poszkodowany,  

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że zamieszcza wykaz  szkód z opisem przyczyny szkody w Załączniku nr 1 
do odpowiedzi na pytania nr 52 do SWZ.  Zamieszczony wykaz zawiera dane dotyczące szkód, z 
uwzględnieniem wypłat oraz założonych rezerw, również w odniesieniu do spraw spornych (w sądzie). 



Kompleksowe ubezpieczenie Gminy Kielce wraz z podległymi jednostkami organizacyjnymi oraz instytucjami 
kultury i spółkami Prawa Handlowego 

Znak sprawy: U.262.1.2021 

 

  Strona 10 z 18 

 

 

55. Prosimy o podanie wysokości funduszu remontowego w 2022 roku w odniesieniu do dróg 

zarządzanych/administrowanych przez Ubezpieczonego. 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że budżet miasta na rok 2022 nie został jeszcze uchwalony, w związku z 
czym podanie kwoty jaka w roku 2022 będzie przeznaczona na bieżące utrzymanie dróg nie jest 
jeszcze możliwe.  
 

 

56. Prosimy o potwierdzenie w jaki sposób Ubezpieczony zarządza drogami (jaki jest czas reakcji na 

stwierdzone zagrożenie na drodze, np. konar na jezdni, ubytek, jak często wykonywane są objazdy, 

na podstawie których kontroluje się stan dróg, czy Ubezpieczony powierza zarządzanie drogami 

niezależnemu podwykonawcy). 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że ubezpieczony zarządza drogami poprzez utworzoną przez niego w 
tym celu jednostkę organizacyjną- Miejski Zarząd Dróg w Kielcach, który m.in. kontroluje stan 
techniczny dróg, wykonując  m.in. objazdy dróg. Częstotliwość objazdów w zależności od potrzeb, 
kilka razy w każdym tygodniu dokonywane są objazdy kolejnych ulic. Stwierdzone zagrożenia 
powodujące bezpośrednie niebezpieczeństwo dla ruchu drogowego zlecane są na bieżąco do 
usunięcia w trybie interwencyjnym. 

 

 

57. Prosimy o potwierdzenie, że w ramach tego postępowania przetargowego ochrona ubezpieczeniowa 

nie obejmuje UBEZPIECZENIA ODPOWIEDZIALNOŚCI ZA SZKODY W ŚRODOWISKU tj. 

odpowiedzialności ubezpieczonego, który w wyniku prowadzonej działalności lub posiadanego mienia 

może spowodować ryzyko skażenia środowiska lub szkodę w środowisku w rozumieniu ustawy z dnia 

13 kwietnia 2007r o zapobieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie (Dz.U. 2007 Nr 75 poz. 493). 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza powyższe.  
 

 

58. Zwracamy się z wnioskiem o wprowadzenie klauzuli wypowiedzenia umowy w treści jn.: 

Każda ze stron może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia z zachowaniem 3 miesięcznego okresu 

wypowiedzenia ze skutkiem na koniec poszczególnego okresu ubezpieczenia/okresu rozliczeniowego, z 

zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać wyłącznie z ważnych powodów.  

Za ważne powody uzasadniające wypowiedzenie umowy przez Ubezpieczyciela uznaje się wyłącznie poniżej 

określone sytuacje: 

1) gdy wskaźnik szkodowości - rozumiany jako stosunek sumy wypłaconych odszkodowań oraz założonych 

rezerw na niewypłacone odszkodowania za pierwsze 9 miesięcy trwania ochrony ubezpieczeniowej do składki 

należnej za analogiczny okres – przekroczy 60%; 

2) pogorszenie warunków reasekuracyjnych powodujące brak możliwości spełnienia wymogów umowy 

ubezpieczenia; 

Zajście wypadku ubezpieczeniowego czy wypłata odszkodowania nie może być w żadnym razie uważane za 

ważny powód uzasadniający rozwiązanie umowy przez Ubezpieczyciela, w innym niż powyższy trybie. 

Składka za kolejne okresy ubezpieczenia/okresy rozliczeniowe w żadnym wypadku nie staje się należna i/lub 

wymagalna. 

Rozwiązanie Umowy wskutek wypowiedzenia nie powoduje wygaśnięcia zobowiązań powstałych                    w 

okresie jej obowiązywania. 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany  
 

 



Kompleksowe ubezpieczenie Gminy Kielce wraz z podległymi jednostkami organizacyjnymi oraz instytucjami 
kultury i spółkami Prawa Handlowego 

Znak sprawy: U.262.1.2021 

 

  Strona 11 z 18 

59. Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie przez Zamawiającego, że limity odpowiedzialności określone 

w SIWZ są na jedno i na wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia . 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza, że limity odpowiedzialności określone w SWZ zostały ustalone na jedno i wszystkie 
wypadki w każdym rocznym okresie polisowym, o ile w treści opisanych ryzyk (klauzul) wyraźnie nie wskazano, 
że jest inaczej. 

. 
 

60. Prosimy  o potwierdzenie, że w kwestiach nie uregulowanych w SIWZ zastosowanie będą miały 

właściwe ogólne warunki ubezpieczenia Wykonawcy. 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że w sprawach nieuregulowanych przez SWZ mogą mieć zastosowanie 
OWU Wykonawcy, o ile nie stoją w sprzeczności z SWZ, jednocześnie Zamawiający wskazuje na 
zapis SWZ, iż postanowienia umowy ubezpieczenia albo innego dokumentu stanowiącego 
potwierdzenie zawarcia umowy ubezpieczenia mają pierwszeństwo przed zapisami OWU 
 

 

61. Prosimy o wykreślenie pkt 25 z zakresu ubezpieczenia lub wprowadzenie na OC za szkody powstałe 

wskutek prowadzenia cudzych spraw bez zlecenia (zgodnie z par 752 Kodeksu Cywilnego) podlimitu 

w wysokości 200.000 PLN na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany  
 

 

62. Wnioskujemy o wprowadzenie dla szkód określonych w pkt 29 zakresu podlimitu w wysokości 

2.000.000 PLN na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany  
Ponadto zamawiający informuje, że obowiązuje limit na powyższy zakres zgodnie z OPZ: 

g) Koszty obrony prawnej, a w szczególności koszty rzeczoznawców, koszty procesowe, koszty 

pełnomocników (bez ograniczenia do stawek wynikających z rozporządzenia Ministra 

Sprawiedliwości) oraz koszty postępowania przedprocesowego, przy czym ww. koszty nie 

wyczerpują sumy gwarancyjnej – limit 1.000.000 zł; 

 

 

63. Wnioskujemy o wprowadzenie dla szkód określonych w pkt 32 zakresu podlimitu w wysokości 

1.000.000 PLN na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający udzielił odpowiedzi w tym zakresie w odpowiedzi do pytania nr 33. 

 

 

64. OC za szkody wyrządzone w związku z administrowaniem, zarządzaniem i utrzymaniem w 

należytym stanie nieruchomości … - prosimy o potwierdzenie że z wyłączeniem ubezpieczenia OC 

obowiązkowego zarządcy nieruchomości  

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza, że ubezpieczenie OC za szkody wyrządzone w związku z 
administrowaniem, zarządzaniem i utrzymaniem w należytym stanie nieruchomości nie dotyczy 
szkód objętych obowiązkowym ubezpieczeniem OC zarządcy nieruchomości, z wyjątkiem i 
zastrzeżeniem, że w odniesieniu do Kieleckiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego sp. z 
o.o. oraz Miejskiego Zarządu Budynków, gdzie ubezpieczenie OC za szkody wyrządzone w 
związku z wykonywaniem czynności zarządcy nieruchomości, w tym w związku z 
administrowaniem, zarządzaniem i utrzymywaniem w należytym stanie nieruchomości, stanowi 
ubezpieczenie nadwyżkowe, tj. Ubezpieczyciel wypłaca świadczenie wyłącznie w przypadku, gdy 
z jednego wypadku ubezpieczeniowego powstaną szkody o wartości przekraczającej sumę 
gwarancyjną określoną w Rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 26 kwietnia 2019 r. w sprawie 



Kompleksowe ubezpieczenie Gminy Kielce wraz z podległymi jednostkami organizacyjnymi oraz instytucjami 
kultury i spółkami Prawa Handlowego 

Znak sprawy: U.262.1.2021 

 

  Strona 12 z 18 

obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej zarządcy nieruchomości (Dz.U. z 
2019r., poz.802),  
 

 

65.  OC za szkody wynikające z niewłaściwej pracy lub przerwy w pracy sygnalizacji świetlnej- 

wnosimy o wykreślenie niniejszego rozszerzenia   

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany. 
 

 

66.  OC za szkody wynikające z podejmowanych decyzji administracyjnych ….- czy na potrzeby 

niniejszego rozszerzenia zakresu może obowiązywać poniższa klauzula  

Rozszerzenie odpowiedzialności o szkody wyrządzone przez niezgodne z prawem działanie lub 

zaniechanie przy wykonywaniu władzy publicznej. 

1. Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU  strony 

postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia o odpowiedzialność cywilną ubezpieczonego za szkody 

wyrządzone przez niezgodne z prawem działanie lub zaniechanie przy wykonywaniu władzy 

publicznej wykonawczej. 

2. Dla celów niniejszej klauzuli przyjmuje się, że przyjęte w umowie ubezpieczenia pojęcia oznaczają: 

1) ubezpieczony – organ administracji rządowej lub jednostka samorządu terytorialnego; 

2) szkoda - czysta strata finansowa; 

3) wykonywanie władzy publicznej – zachowanie ubezpieczonego o charakterze władczym, na 

podstawie określonych przez prawo obowiązków lub uprawnień; 

4) zachowanie ubezpieczonego  o charakterze władczym – działanie lub zaniechanie mające na celu 

kształtowanie sytuacji prawnej indywidualnie określonego podmiotu; 

5) wypadek ubezpieczeniowy – powstanie czystej straty finansowej.  

3. Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód: 

1) związanych z popełnieniem przestępstwa przez funkcjonariusza władzy publicznej, 

2) które ubezpieczony jest zobowiązany naprawić, jeżeli przemawiają za tym przewidziane przez prawo 

cywilne względy słuszności, 

3) powstałych w wyniku niewypłacalności, 

4) wyrządzonych wskutek ujawnienia wiadomości poufnej, 

5) wynikłych z decyzji podjętych przez funkcjonariusza władzy publicznej w zakresie sprawowanej przez 

niego funkcji, za które uzyskał korzyść osobistą lub dążył do jej uzyskania. 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany. 
 

 

67.  Koszty obrony prawnej a w szczególności koszty rzeczoznawców , koszty procesowe …. – 

wnosimy o ograniczenie kosztów do wysokości sumy gwarancyjnej   

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany. Jednocześnie Zamawiający 
zwraca uwagę, że limit dla ww. kosztów wynosi 1.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym 
okresie ubezpieczenia, przy czym ww. koszty nie wyczerpują sumy gwarancyjnej (zgodnie z 
Załącznikiem nr 6 pkt. II.4.1.3.1 - Warunki ubezpieczenia dla Zadania 3 Zamówienia – Ubezpieczenie 
odpowiedzialności cywilnej, Zakres obligatoryjny, Klauzule dodatkowe, ppkt g). 

 

 

68. OC za szkody powstałe w związku ze składowaniem odpadów – prosimy o informację jakiego 

rodzaju odpady, gdzie są  składowane oraz w jaki sposób są zabezpieczone  

Odpowiedź Zamawiającego: 

Aktualnie żadna z Jednostek lub Spółek objętych ochroną w ramach ubezpieczenia OC będącego 
przedmiotem niniejszego postępowania  nie prowadzi składowiska odpadów.  



Kompleksowe ubezpieczenie Gminy Kielce wraz z podległymi jednostkami organizacyjnymi oraz instytucjami 
kultury i spółkami Prawa Handlowego 

Znak sprawy: U.262.1.2021 

 

  Strona 13 z 18 

 
 

69. Czy na składowisku odbywa się również składowanie odpadów niebezpiecznych? 
Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający udzielił wyjaśnienia w odpowiedzi do pytania nr 68.   

 

 

70. OC za szkody w dokumentach i zbiorach archiwalnych, kolekcjach sztuki i antykach  - wnosimy 

o wykreśleniem    

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany. 

 

71. Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej szkód powstałych w 

związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub 

składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, 

spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem. 

W przypadku braku zgody na powyższe wyłączenie wnoszę o wprowadzeni limity 1 000 000 PLN na jeden 

i na wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia. Brak zgody uniemożliwi złożenie oferty ubezpieczenia. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyłącza z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej szkód powstałych w 

związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub 

składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, 

spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem (patrz 

odpowiedź do pkt. 63) 

 

 

72. Prosimy o potwierdzenie, że  zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód 

powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także 

udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

 

73. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu 

organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności sportowej 

i rekreacyjnej nie dotyczy sportów ekstremalnych rozumianych jako sporty wysokiego ryzyka 

uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą 

zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie  dyscypliny jak np. żeglowanie ze spadochronem, jazda 

na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka 

wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, 

canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), le parkur, kitesurfing. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

74. Prosimy o potwierdzenie, że OC za szkody w środowisku obejmować będzie wyłącznie zdarzenia 

nagłe, nieprzewidziane i niezamierzone przez Ubezpieczonego. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 



Kompleksowe ubezpieczenie Gminy Kielce wraz z podległymi jednostkami organizacyjnymi oraz instytucjami 
kultury i spółkami Prawa Handlowego 

Znak sprawy: U.262.1.2021 

 

  Strona 14 z 18 

 

75. Prosimy o wyłączenie z zakresu odpowiedzialności szkód powstałych w związku z naruszeniem 

ustawy o ochronie danych osobowych; polegające na naruszeniu dóbr osobistych i/lub wynikających 

z naruszenia przepisów ustawy o ochronie danych osobowych oraz szkody wynikające z błędów 

podczas i w związku z przetwarzaniem danych osobowych; Brak zgody uniemożliwi złożenie oferty 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że informuje, że wyraża zgodę na wyłączenie szkód powstałych w związku z 

naruszeniem ustawy o ochronie danych osobowych; polegające na naruszeniu dóbr osobistych i/lub 

wynikających z naruszenia przepisów ustawy o ochronie danych osobowych oraz szkody wynikające 

z błędów podczas i w związku z przetwarzaniem danych osobowych.  

Jednocześnie Zamawiający informuje, że wyłączenie nie dotyczy fakultatywnej Klauzuli nr 2 czystych 

strat finansowych.OPZ - II.4.1.3.2  

 

76. Prosimy o podanie wykazu pojazdów nie podlegających rejestracji lub informację, jakiego rodzaju 

pojazdów niepodlegających rejestracji ma dotyczyć ochrona. Proszę o podanie wartości tych 

pojazdów. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że nie prowadzi rejestru posiadanych pojazdów nie podlegających rejestracji 

zawierającego powyższe dane, ale Zamawiający oczekuje ochrony dla pojazdów wolnobieżnych .  

 

 

77. Prosimy o potwierdzenie że zakres ubezpieczenia nie obejmuje odpowiedzialności określonej ustawą 

Ustawa z dnia 22 maja 2003 r. o ubezpieczeniach obowiązkowych, Ubezpieczeniowym Funduszu 

Gwarancyjnym i Polskim Biurze Ubezpieczycieli Komunikacyjnych 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

78. Prosimy o potwierdzenie, że ochroną nie będą objęte szkody w nagrobkach powstałe wskutek aktów 

wandalizmu i / lub dewastacji. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie potwierdza powyższego. 

 

 

79. Prosimy o potwierdzenie, że pokazy sztucznych ogni będą objęte ochroną ubezpieczeniową wyłącznie 

w sytuacji, gdy będą przeprowadzone przez podmioty profesjonalnie zajmujące się takimi pokazami. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

 

80. Prosimy o potwierdzenie, że nowe lokalizacje zostaną objęte ochroną w ramach ubezpieczenia OC 

pod warunkiem, że będą w nich spełnione minimalne wymogi dotyczące zabezpieczeń 

przeciwpożarowych określone w obowiązujących przepisach o ochronie przeciwpożarowej. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Intencją Zamawiającego nie jest każdorazowe zgłaszanie nowych lokalizacji do ochrony. Jednak 

Zamawiający potwierdza, że stosuje się do przepisów prawa.  



Kompleksowe ubezpieczenie Gminy Kielce wraz z podległymi jednostkami organizacyjnymi oraz instytucjami 
kultury i spółkami Prawa Handlowego 

Znak sprawy: U.262.1.2021 

 

  Strona 15 z 18 

 

 

81. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia 

przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający z 

powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

 

82. Prosimy o potwierdzenie, że suma gwarancyjna, limity, podlimity, sublimity w ubezpieczeniu  OC są 

wspólne dla wszystkich ubezpieczonych. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający potwierdza, że suma ubezpieczenia, limity, podlimity, sublimity w ubezpieczeniu  OC są 

wspólne dla wszystkich ubezpieczonych w dwunasto-miesięcznym okresie ubezpieczenia. 

 

 

83. Prosimy o załączenie wykazu wszystkich basenów i kąpielisk, których ma dot. ochrona w zakresie 

OC, wraz z inf. o ich wieku i stanie technicznym 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Aktualnie w posiadaniu Zamawiającego znajdują się następujące baseny.  

- Kryta Pływalnia DELFIN, ul. Krakowska 2 

- Kryta Pływalnia ORKA, ul. Kujawska 18 

- Kryta Pływalnia FOKA oś. Barwinek 31 

- Kryta Pływalnia MORS, ul. Marszałkowska 96 

- Kryta Pływalnia JURAJSKA,  ul. Jurajska 7 

- Zespół Obiektów Sportowych ul. Szczecińska 1  Basen Letni / Lodowisko 

Stan techniczny ww. basenów Zamawiający ocenia jako dobry. 

 

 

84.   Prosimy o informację, czy ochrona ma dotyczyć następujących rodzajów działalności (jeśli tak, to w 

jakim zakresie):  

a) komunikacji publicznej 

b) dostawa wody oraz odbiór i oczyszczanie ścieków 

c) żłobki, przedszkola, szkoły (jeśli tak, prosimy o wykaz tych jednostek). 

Prosimy o informację, czy zakres ochrony ma obejmować szkody z tyt. posiadania i 

wynajmowania/wydzierżawiania osobom trzecim magazynów, obiektów przemysłowych, wystawowych, 

hal przeznaczonych na użytek handlu hurtowego (jeśli tak, to prosimy o wykaz tych nieruchomości wraz z 

informacją o wieku i stanie technicznym oraz potwierdzeniem, że są one użytkowane zgodnie z ich 

przeznaczeniem). 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza, że zakres ochrony wynikający z ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej, 
określony w Zadaniu 3  obejmuje również działalność wymienioną w ppkt. a), b), c). 
Wykaz ubezpieczanych jednostek, w tym jednostek oświatowych znajduje się w załączniku nr 4 do SWZ. 
Zamawiający potwierdza, że oczekuje objęcia zakresem ochrony szkód z tyt. posiadania i wynajmowania/ 
wydzierżawiania osobom trzecim magazynów, obiektów przemysłowych, wystawowych, hal 
przeznaczonych na użytek handlu hurtowego. Zamawiający nie przewiduje publikacji wnioskowanych 
wykazów, ze względu na ich zmienność. Zamawiający informuje, że wzajemne umowy o najem określają 
prawa i obowiązki stron.  
 



Kompleksowe ubezpieczenie Gminy Kielce wraz z podległymi jednostkami organizacyjnymi oraz instytucjami 
kultury i spółkami Prawa Handlowego 

Znak sprawy: U.262.1.2021 

 

  Strona 16 z 18 

 

85. Prosimy o informację o liczbie prowadzonych ośrodków wypoczynkowych, wczasowych etc. 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że na dzień ogłoszenia postepowania nie prowadzi ośrodków wczasowych i 

wypoczynkowych. 

 

 

86. Prosimy o informację, czy zakres ochrony ma obejmować szkody związane z kolejkami linowymi. Jeśli 

tak, to prosimy o dołączenie ich wykazu i wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wys. 300 tys. zł 

na jedno i wszystkie zdarzenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego.  

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że przedmiotem ubezpieczenia nie jest działalność związana z posiadaniem 
kolejek linowych. 
 

 

87. Prosimy o informację, czy ochrona ma obejmować działalność Straży Miejskiej. Jeśli tak, to prosimy 

o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wys. 300 tys. zł na jedno i wszystkie zdarzenia lub innego 

akceptowalnego przez Zamawiającego. 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza, że zakres ochrony w ramach Zadania 3 – ubezpieczenia Odpowiedzialności 
Cywilnej obejmuje również działalność Straży Miejskiej.  Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie 
limitu odpowiedzialności.  
 

 

88.  Wnioskujemy o termin przesunięcia składania ofert na 29.10.2021 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyraża zgodę na przedłużenie terminu składania ofert do dnia 19 października 2021r.   

 

 

 

 

89. Prosimy o potwierdzenie klasyfikacji pojazdów: osobowe oraz osobowo- ciężarowe o ładowności do 
750 kg, dostawcze o ładowności 750- 2000 kg oraz pojazdy ciężarowe o ładowności powyżej 2000 
kg.  
Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że dla każdego pojazdu przypisany jest prawidłowy rodzaj pojazdu. Brakujące 
dane dot. ładowności zostały wskazane w odpowiedzi na pytanie nr 1 „WYJAŚNIENIE I 
MODYFIKACJA TREŚCI SWZ (2) 

 
 

90. Prosimy o podanie w tabeli PKD jakie posiada jednostka ubezpieczająca dany pojazd. 
Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że nr PKD jednostek objętych postępowaniem przetargowym znajdują się 

Biuletynie Informacji Publicznych. 

 

91. Prosimy o potwierdzenie że zamawiający nie wymaga NNW dla pasażerów autobusów. 
Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający potwierdza, że nie wymaga NNW dla pasażerów autobusów. 

 



Kompleksowe ubezpieczenie Gminy Kielce wraz z podległymi jednostkami organizacyjnymi oraz instytucjami 
kultury i spółkami Prawa Handlowego 

Znak sprawy: U.262.1.2021 

 

  Strona 17 z 18 

92. Prosimy o udostępnienie szczegółowego wykazu szkód komunikacyjnych, z podaniem okresu 
obowiązywania polisy z której szkoda wystąpiła, oraz numeru rejestracyjnego pojazdu. 
Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że nie prowadzi wykazu szkód komunikacyjnych z danymi wskazanymi w 
powyższym pytaniu. Zamawiający bazuje na zaświadczeniu o przebiegu szkodowym udostępnionym 
przez towarzystwo ubezpieczeniowe, które przekazuje w załączeniu do niniejszych odpowiedzi nr 10 
„WYJAŚNIENIE I MODYFIKACJA TREŚCI SWZ (2)” 
 
 

93. .Prosimy o podanie ilości ubezpieczonych pojazdów w ramach ryzyka OC oraz AC z podziałem na 

lata wg umowy generalnej.  

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że ilość ubezpieczonych pojazdów w ramach ryzyka OC oraz AC z podziałem 
na lata wg umowy generalnej znajduje się w odpowiedzi na pytanie nr 11 WYJAŚNIENIE I 
MODYFIKACJA TREŚCI SWZ (2) 

 
 

94. Prosimy o wyjaśnienie co zamawiający rozumie przez „usługę informacyjną  w ramach centrum 
pomocy przez 24H” w ubezpieczeniu AC.  
Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że jego intencją jest aby ubezpieczyciel udzielił pomocy informacyjnej w 
zakresie w zakresie wskazanym w ogólnych warunkach ubezpieczenia assistance, które będą mieć 
zastosowanie w polisach ubezpieczenia pojazdów. 

 

95. Prosimy o potwierdzenie że zamawiający wymaga ASS tylko dla pojazdów osobowych lub osobowo 
ciężarowych o ładowności do 3,5t w wieku do lat 15, w zakresie opisanym w SWZ.  
Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że wymaga ASS dla pojazdów osobowych i ciężarowych nie 
przekraczających 3,5 tony DMC bez względu na wiek pojazdu. 

 

 

 

96. Prosimy o podanie wartości najdroższej lokalizacji / PLM 

Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający udzielił odpowiedzi na powyższe pytanie w odpowiedzi do pytania nr 33 WYJAŚNIENIE I 
MODYFIKACJA TREŚCI SWZ (1) 

 
 

97.  Wnioskujemy o wprowadzenie limitu w wysokości 1 000 000,00 PLN na jeden i na 
wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia dla : 
- OC choroby zakaźne – szkody wynikłe z przeniesienia chorób zakaźnych, w tym 
zakażeń bakteryjnych oraz spowodowane zatruciami pokarmowymi 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe zmiany, informuje ponadto, że pozostawia 
obowiązujący limit w wysokości 4 000 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w 12-miesięcznym okresie 
ubezpieczenia. 
 
 
98. Prosimy zgodę na wprowadzenie wyłączenia w postaci poniższej klauzuli w 

ubezpieczeniu mienia i OC: 
KLAUZULA WYŁĄCZAJĄCA RYZYKO COVID’19 / PANDEMII 
Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje 
odpowiedzialności cywilnej za szkody, straty, wydatki, grzywny, kary lub jakiekolwiek 



Kompleksowe ubezpieczenie Gminy Kielce wraz z podległymi jednostkami organizacyjnymi oraz instytucjami 
kultury i spółkami Prawa Handlowego 

Znak sprawy: U.262.1.2021 

 

  Strona 18 z 18 

inne kwoty bezpośrednio lub pośrednio wynikające z lub związane z ( w tym obawą 
lub zagrożeniem rzeczywistym lub rzekomym): 
• koronawirusem (Covid – 19), w tym wszelkich jego mutacji lub odmian; 
• pandemią lub epidemią ogłoszoną przez Światową Organizację Zdrowia lub organ 
władzy publicznej. 
Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany.  
 
 
99. Prosimy wprowadzenie limitu 1 000 000,00 PLN na jeden i na wszystkie wypadki w 

okresie ubezpieczenia dla OC za szkody powstałe w związku z użyciem sztucznych 
ogni podczas imprez organizowanych na terenie Zamawiającego lub będących w 
zarządzie Zamawiającego 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany. 

 

 

Powyższe wyjaśnienia i zmiany są integralną częścią SWZ i są wiążące dla wszystkich Wykonawców. 
Tym samym, Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić je, składając oferty w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia publicznego na wykonanie w/w zadania. 
Pozostałe zapisy SWZ nie ulegają zmianie. 


